Информация о результатах
плановой выездной проверки в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном учреждении «Концертно-выставочный зал»
(далее – объект контроля, МУ «Концертно-выставочный зал», Учреждение)
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	от 07.08.2025 № 424-р «О проведении контрольного мероприятия в сфере бюджетных правоотношений рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка достоверности отчета о реализации государственной (муниципальной) программы, отчета об исполнении государственного (муниципального) задания или отчета о достижении показателей результативности

	Основание проведения
	План проведения контрольных мероприятий Администрации городского округа Воскресенск в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год


	Наименование объекта контроля
	Муниципальное учреждение «Концертно-выставочный зал» 

	Проверенный период
	2024 год и текущий период 2025 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	20 рабочих дней с 20.08.2025 по 19.09.2025

	В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:


	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	Муниципальное задание № 1 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов от 26.12.2023 сформировано и утверждено с нарушением ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.2.2 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 19.11.2019 № 11 (с изменениями), а именно уникальный номер реестровой записи не соответствует наименованию муниципальной услуги, предоставляемой МУ «Концертно-выставочный зал».
	1

	2
	В нарушение ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ, постановления Администрации городского округа Воскресенск от 09.11.2022 № 5881 (с изменениями) «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели», п. 4.3.2 Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Воскресенск муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели от 27.12.2023 № 1 (с изменениями) МУ «Концертно-выставочный зал» не обеспечило выполнение значений показателей результативности предоставления субсидии на иные цели, что привело к неэффективному расходованию средств субсидий на иные цели без соблюдения условий Соглашения от 27.12.2023 № 1 о предоставлении субсидии на иные цели в сумме 
163 747,98 руб.
	1

	3
	В нарушение п. 4.6 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.11.2022 № 5881 (с изменениями от 20.12.2024 № 4014, от 28.05.2025 № 1345), п. 4.3.13 Соглашения о предоставлении субсидии на иные цели от 27.12.2023 № 1 (с изменениями и дополнениями) МУ «Концертно-выставочный зал» не обеспечена достоверность предоставляемых сведений, в части информации по фактическому достижению значений показателей результативности (результатов) использования субсидии 2024 году в отношении достижения соотношения уровня средней заработной платы и количества проведенных мероприятий в сфере культуры.
	1

	4
	В нарушение п. 2.4.2 п. 2.4 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.11.2022 № 5881 (с изменениями от 20.12.2024 № 4014, от 28.05.2025 № 1345) МУ «Концертно-выставочный зал» заключено Соглашение о предоставлении субсидии на иные цели от 27.12.2023 № 1 (с изменениями и дополнениями), где  значения результатов предоставления субсидии не соответствуют результатам муниципальной программы.
	1

	Всего выявленных нарушений:
	4


